

Vážený pan



Váš dopis zn./ze dne:
16. 11. 2021
Č. j.:
MHMP 2071389/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 1889475/2021

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Michala Kotnaue rová
230 00 2871
Počet listů/příloh: **1/0**
Datum:
13.12.2021

Sdělení o poskytnutí informace

Vážený pane,

Magistrát hl. m. Prahy (dále jen MHMP) obdržel dne 16. 11. 2021 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Infozákon“, ve které jste požadoval poskytnutí informací o architektonických soutěžích na zhotovení architektonických návrhů:

1. *tzv. Drážní promenády na místě původní železniční tratě mezi Strašnicemi a Vršovnicemi, který připravuje arch. Tomáš Cach*
2. *lávky přes ulici Bělehradskou, mezi ulicemi Wenzigova a U Zvonářky, který připravuje arch. Petr Tej*

V obou případech žádáte uvedení, „*kdy byla arch. soutěž vyhlášena, kdo byl vyhlášovatel, zda se jednalo o uzavřenou nebo otevřenou soutěž, kolik architektů bylo případně vyzváno, kdo byl členem hodnotící komise, jaké byly odměny účastníkům a na základě jakých kritérií proběhl výběr vítěze*“. Dále žádáte o „*zaslání elektronické kopie soutěžní dokumentace, případně odkaz na ni*“.

K bodu 1. sdělujeme, že architektonická soutěž nebyla vypsána. Jednalo se o veřejnou zakázku zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Zadání zakázky bylo veřejně dostupné, veškeré informace lze nalézt na profilu zadavatele (Technická správa komunikací, a.s., dále jen „TSK, a.s.“):

<https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/verejne-zakazky-as>

a to v záložce Archiv veřejných zakázek – ve vyhledávači (lupa) lze nalézt pod ID P18V00000048 a nebo dle názvu zakázky „*drážní promenáda*“.

K bodu 2. sdělujeme, že architektonická soutěž nebyla vypsaná. Jednalo se o 2 zakázky malého rozsahu, tj. šlo o uzavřenou výzvu, nepublikuje se na profilu zadavatele.

První zakázka – Lávka Bělehradská, Praha 2, č. akce 999172 – vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí, dokumentace pro stavební povolení, dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění inženýrské činnosti, dopravně-inženýrské opatření a plán organizace výstavby.

Bylo osloveno 5 uchazečů:

1. Akad. arch. Pavel Kolibal, autorizovaný architekt
2. Ing. arch. David Mareš, autorizovaný architekt
3. Ing. arch. MgA. Petr Tej, Ph.D., autorizovaný architekt
4. Ing. Jan Mourek, autorizovaný inženýr
5. JK ARCHITEKTI, s.r.o.

Nabídku podali uchazeči pod č. 1, 3, 4 a 5.

Druhá zakázka – Lávka Bělehradská, Praha 2, č. akce 999172 – vypracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti.

Byli osloveni 3 uchazeči:

1. D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ, a.s.
2. NOVÁK □ PARTNER, s.r.o.
3. TOP CON servis, s.r.o.

Nabídku podali uchazeči pod č. 1 a 2.

Ve věci Vašich dalších podrobných dílčích dotazů k bodu 1 a 2 sdělujeme, že nejde o informace z působnosti MHMP, a vzhledem k tomu, že informacemi povinný subjekt nedisponuje, povinný subjekt tuto část žádosti odkládá s tím, že TSK, a.s., která informace má, je samostatným povinným subjektem dle InfoZákona.

S pozdravem

Mgr. Martin Plíšek

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky